
Valor*

91.671,25$                                               

54.230,48$                                               

11.179,73$                                               

6.678,14$                                                  

4.798,36$                                                  

4.415,10$                                                  

1.835,68$                                                  

1.544,08$                                                  

486,46$                                                     

472,51$                                                     

359,35$                                                     

307,37$                                                     

240,39$                                                     

97,20$                                                       

178.316,10$                                             

* Valores en Millones

Soporte Tecnológico

Servicios Administrativos

Gestión Bodegas y Logística

Total Plan Anual

Seguridad Industrial y Medio Ambiente

Social

Gestión Legal y asuntos corporativos

Talento Humano

Gestión de Cumplimiento

Auditoría Interna

Plan Anual de Adquisiciones 2022

En el Oleoducto de Colombia S.A. contamos con un plan de compras y contratos que responde a las necesidades propias del negocio y busca la eficiencia en cada una de nuestras labores, 

aportando en el cumplimiento de las promesas de valor con los grupos de interés en las áreas donde operamos

Durante la vigencia 2022 ODC ejecutará Compras de bienes y contratación de servicios por un valor estimado de MCOP 178.316 distribuídos en las siguientes categorías

Categoría de Gasto

A través del plan pretendemos dar participación a la mano de 

obra local, promover la igualdad de género y empoderar a todas 

las mujeres y niñas, garantizar el acceso a una energía asequible, 

fiable, sostenible y moderna para todos, promover el 

crecimiento económico sostenido, inclusivo y sostenible, el 

empleo pleno y productivo y el trabajo decente para todos entre 

otros.

Para esto, desarrollamos en nuestros proveedores y contratistas 

las capacidades y herramientas, que nos garanticen el 

cumplimiento de la especificaciones técnicas y en general 

nuestra política integral de gestión

Operaciones

Mantenimiento

Gestión Financiera

Abastecimiento

Seguridad Física


