## Plan Anual de Adquisiciones 2022



En el Oleoducto de Colombia S.A. contamos con un plan de compras y contratos que responde a las necesidades propias del negocio y busca la eficiencia en cada una de nuestras labores, aportando en el cumplimiento de las promesas de valor con los grupos de interés en las áreas donde operamos

Durante la vigencia 2022 ODC ejecutará Compras de bienes y contratación de servicios por un valor estimado de MCOP 178.316 distribuídos en las siguientes categorías

Categoría de Gasto	Valor*
Operaciones	\$ 91.671,25
Mantenimiento	\$ 54.230,48
Gestión Financiera	\$ 11.179,73
Abastecimiento	\$ 6.678,14
Seguridad Física	\$ 4.798,36
Seguridad Industrial y Medio Ambiente	\$ 4.415,10
Social	\$ 1.835,68
Gestión Legal y asuntos corporativos	\$ 1.544,08
Talento Humano	\$ 486,46
Gestión de Cumplimiento	\$ 472,51
Auditoría Interna	\$ 359,35
Soporte Tecnológico	\$ 307,37
Servicios Administrativos	\$ 240,39
Gestión Bodegas y Logística	\$ 97,20
Total Plan Anual	\$ 178.316,10

A través del plan pretendemos dar participación a la mano de obra local, promover la igualdad de género y empoderar a todas las mujeres y niñas, garantizar el acceso a una energía asequible, fiable, sostenible y moderna para todos, promover el crecimiento económico sostenido, inclusivo y sostenible, el empleo pleno y productivo y el trabajo decente para todos entre otros.

Para esto, desarrollamos en nuestros proveedores y contratistas las capacidades y herramientas, que nos garanticen el cumplimiento de la especificaciones técnicas y en general nuestra política integral de gestión

<sup>\*</sup> Valores en Millones